12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33593 Segunda-feira, 09 DE ABRIL DE 2018

- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do(s)
contribuinte(s) abaixo relacionado(s) que f ca(m) o(s) sujeito(s)
passivo(s) em epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO(S)
da decisão de julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso
III, da Lei nº 6182/98.
Paulo César de Moraes Lima
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : PONTO A PONTO EMPRESA DE DIST. DE PROD.
HIGIENE
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.249.509-6
ORDEM DE SERVIÇO : 002011480000256-9
A.I.N.F. Nº : 042013510000026-9
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : V. C. A. LIRA EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.405.547-6
A.I.N.F. Nº : 372017510000744-0
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Guilherme Fonseca de Oliveira Mello
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : CORINO DA SILVA GUERREIRO NETO
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.137.273-0
ORDEM DE SERVIÇO : 042015820000444-3
A.I.N.F. Nº : 042015510003091-0
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<
- CERAT Santarém - AINFs de Trânsito
O Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL , f cando eles NOTIFICADoS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : PATRICIA B. DE O. SANTOS - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.387.191-1
A.I.N.F. Nº : 382017510001601-9
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 298808
EDITAL DE NOTIFICACÃO DE AINF –CERAT MARITUBA
A Ilma. Sra. Márcia Maria Costa Santos, MD. COORDENADORA
FAZENDÁRIA DE MARITUBA desta Secretaria de Estado da
Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da
empresa abaixo relacionada, que foi  lavrado contra a mesma,
o AUTO (S) DE INFRAÇÃO(S) E NOTIFICAÇÃO(S) FISCAL (S)
nº 092018510000088-3,  resultante da Ordem de Serviço
092017820000785-2 ( Ação Fiscal de Rotina ou Pontual ), f cando
NOTIFICADA, na forma do disposto pelo artigo 14, inciso III,
parágrafos 1º, 2º e 3º item III da Lei nº 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, e alterações posteriores a  PAGAR ou APRESENTAR
defesa no prazo no prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar
de 15 (quinze) dias da data da ciência deste Edital, na sede da
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e
Não-Tributária – CERAT  Marituba, situada à Rodovia BR 316, Km
13 – Centro- Marituba-PA. Ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: PARANHOS SILVA & CIA. LTDA..
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.154.804-8
AFRE Responsável: IVALDO DA LUZ O. MARTINS
 Marituba(PA),  05 de  Abril de 2018..
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT Marituba

Protocolo: 298726

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201801000357 de 06/04/2018 - Proc n.º
002018730006367/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Gilson dos Reis Cruz – CPF: 378.231.592-87
Marca: TOYOTA ETIOS SEDAN X PLUS 1.5 MANUAL Tipo: Pas/
Automóvel

Portaria n.º201801000359 de 06/04/2018 - Proc n.º
002018730006371/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Wanderlan Manoel do Rosario Lobato – CPF:
379.158.862-15
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000361 de 06/04/2018 - Proc n.º
002018730006372/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Renato Silva – CPF: 185.283.682-20
Marca: FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000365 de 06/04/2018 - Proc n.º
002018730006674/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Edinaldo Sena da Silva – CPF: 223.358.892-
49
Marca: I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3 4 PT FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000363 de 06/04/2018 - Proc n.º
002018730007144/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Luciano de Andrade Silva – CPF: 366.817.502-06
Marca: NISSAN/KICKS SV CVT 1.6 AT Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201804001621, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730007018/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edson Rinaldo Silva do Santos – CPF: 256.895.332-
20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69E0GB172630
Portaria n.º201804001623, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730006750/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Abilio Cordeiro Bentes – CPF: 034.004.682-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713MF3258043
Portaria n.º201804001625, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730006666/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel do Rosario Belo – CPF: 227.804.402-87
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/
Automovel/9BRB29BT8F2076537
Portaria n.º201804001627, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730006616/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Moreira de Castro – CPF: 118.285.952-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3168678
Portaria n.º201804001631, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730004868/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joecio Padilha Ribeiro – CPF: 586.113.552-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PUNTO ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD118181C1191931
Portaria n.º201804001633, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730007024/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01

Interessado: Rodrigo Pinto Chaves – CPF: 960.651.332-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACT 1.0/Pas/Automovel/9BD19713NJ3356891
Portaria n.º201804001635, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730006194/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nilson da Silva Flexa – CPF: 101.359.442-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 10MT JOYE/Pas/Automovel/9BGKL69U0HG195609
Portaria n.º201804001637, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730006428/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Osvaldo Dias Ferreira – CPF: 128.393.962-20
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX TREND GII/Pas/
Automovel/8AWPB45Z1EA537669
Portaria n.º201804001639, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730007005/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Hedevaldo Raiol da Silva – CPF: 256.593.242-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE TL MBV/Pas/
Automovel/9BWDB45U9HT075133
Portaria n.º201804001641, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730006977/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fernando Barbosa Santana Filho – CPF:
049.165.142-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/POLO CL AD/Pas/Automovel/9BWAH5BZXJP063837
Portaria n.º201804001643, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730006223/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sebastiao Goncalves dos Reis – CPF: 055.539.972-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD11970UF1128321
Portaria n.º201804001645, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730006919/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Adailza Magalhães dos Santos – CPF: 300.540.442-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2148548
Portaria n.º201804001647, de 06/04/2018 - Proc n.º
42018730002559/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Guilherme Maia Feitosa – CPF: 041.860.362-68
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS15 AT/Pas/
Automovel/9BRB29BT0J2163678
Portaria n.º201804001649, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730007141/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luiz Cesar de Medeiros – CPF: 607.837.457-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS/Pas/Automovel/9BRB29BT0G2116241
Portaria n.º201804001651, de 06/04/2018 - Proc n.º
2018730005545/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Maria de Souza Junior – CPF: 483.291.502-91
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19809B108021

Protocolo: 298847